

Data e hora da consulta: 02/10/2024 21:21
Usuário: ***.083.458-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158306	INST.FED.DO PARÁ/CAMPUS BELEM	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.763.998/0003-00	AV. ALMIRANTE BARROSO Nº 1155	66093-020
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	(91) 3201-1708/3201-1717/FINANCEIRO:3201-1705

Ano	Tipo	Número
2024	NE	55

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229566	1000A0008U	449051	158529	LPP02P41IH8

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
02/07/2024	Global	23051009281/2022-14	0,0000	898.576,36

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.263.297/0001-71	CONTINENTAL SERVICE SERVICOS DE CONSTRUCAO LT	66615-850
Endereço	UF	Telefone
DALVA 240 SALA F MARAMBAIA	PA	
Município	UF	Telefone
BELEM	PA	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
6	CONCORRENCIA	23	-	I	-
Ato Normativo					
LEI 8.666 / 1993					

Descrição

REGISTRO DE EMPENHO REFERENTE CONCLUSÃO DA OBRA DO BLOCO J DO CAMPUS BELÉM IFPA - TED 11157 CONFORME PROCESSO 23051.009281/2022-14. 2024NC0287. CONCORRÊNCIA 01/2022- REITORIA .

Local da Entrega

AV. ALMIRANTE BARROSO, 1155

Informação Complementar

15813503000012022 - UASG Minuta: 158306 - CIPI: 5740.15-00

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Data e hora da consulta: 02/10/2024 21:21

Usuário: ***.083.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449051 - OBRAS E INSTALACOES	898.576,36

Subelemento 91 - OBRAS EM ANDAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - OBRA DE CONSTRUÇÃO DO BLOCO J e ANEXO DO CAMPUS BELÉM do IFPA	898.576,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02/07/2024	Inclusão	0,09624	6.249.605,1538	601.462,00
18/07/2024	Reforço	0,04754	6.249.776,1885	297.114,36

Assinaturas

Ordenador de Despesa

HÉLIO ANTÔNIO LAMEIRA DE ALMEIDA

***.519.392-**

19/07/2024 10:08:24

Gestor Financeiro

ALDELICE DIAS ALVES

***.982.391-**

19/07/2024 09:47:00